



**REGIONALNE CENTRUM
KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA
W BIAŁYMSTOKU**

**ul. M. Skłodowskiej - Curie 23, 15-950 Białystok
tel. 85 744 70 02, fax 85 744 71 33**

www.rckik.bialystok.pl sekretariat@rckik.bialystok.pl



Białystok, dn. 19.05.2021 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę zestawów do redukcji patogenów w osoczu”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP/PN-7/21, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2021/S 082-210580 w dniu 28.04.2021 r.

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu nr ZP/PN-7/21 na „Dostawę zestawów do redukcji patogenów w osoczu” wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Punkt 22.1 ad 3) SWZ, punkt 4 w formularzu ofertowym oraz § 2 ust. 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by terminy dostaw zestawów były liczone w dniach roboczych (a nie kalendarzowych), tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2:

Punkt 22.1 ad 3) SWZ, punkt 4 w formularzu ofertowym oraz § 2 ust. 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w czasie trwania obowiązującego stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, i w ciągu 60 dni po jego odwołaniu, maksymalny termin dostaw zestawów do redukcji patogenów w osoczu wynosił 21 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3:

Punkt 1 w załączniku nr 1 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) pozycja 15 w tabeli oraz § 5 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w czasie trwania obowiązującego stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, i w ciągu 60 dni po jego odwołaniu wykonawca mógł w ramach jednej dostawy dostarczać zestawy z różnych serii?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4:

§ 2 ust. 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by dostawy cząstkowe zestawów do redukcji patogenów w osoczu obejmowały nie więcej niż 500 sztuk zestawów w miesiącu kalendarzowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5:

§ 2 ust. 3 wzoru umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że wykonawca może realizować poszczególne dostawy cząstkowe w częściach (partiami).

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 6:

§ 5 ust. 11 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin dostawy brakujących zestawów był liczony w dniach roboczych (a nie kalendarzowych), tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 7:

§ 5 ust. 13 i ust. 14 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w czasie trwania obowiązującego stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, i w ciągu 60 dni po jego odwołaniu, maksymalny termin na wymianę wadliwych zestawów na nowe wynosił 21 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8:

§ 5 ust. 12 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowej był liczony w dniach roboczych, tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowej był liczony w dniach roboczych. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 9:

§ 5 ust. 13 i ust. 14 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na wymianę wadliwych zestawów był liczony w dniach roboczych, tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w zakresie § 5 ust. 13.

W § 5 ust. 14 Wzoru umowy Zamawiający nie przewiduje żadnych terminów.

Pytanie nr 10:

§ 8 ust. 1 pkt 3), pkt 7), 8) i 9) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by postanowienia o karze umownej za zwłokę w dostawie nie miały zastosowania do zwłoki w dostawie zestawów do inaktywacji patogenów w osoczu w czasie trwania obowiązującego stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ww. kwestia uregulowana jest w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.).

Zgodnie z art. 15r¹ ww. ustawy, w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia Wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Pytanie nr 11:

§ 5 ust. 1 wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody na dostarczanie świadectw jakości serii w języku angielskim, bez tłumaczenia na język polski.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie świadectw jakości serii w języku angielskim, bez tłumaczenia na język polski.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 12:

§ 5 ust. 12 wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę tego postanowienia w ten sposób, by termin na ustosunkowanie się przez wykonawcę do zgłoszonej reklamacji jakościowej wynosił 20 dni roboczych od otrzymania reklamacji.

Na uzasadnienie proponowanej zmiany wyjaśniamy, że rozpatrzenie reklamacji jakościowej odbywa się z udziałem producenta, który dysponuje stosowną wiedzą i sprzętem. Rozpatrzenie reklamacji w ciągu 7 dni kalendarzowych od zgłoszenia reklamacji nie jest możliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowych.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 13:

§ 5 ust. 12 wzoru umowy

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że reklamacja jakościowa była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za zwrócony, jak i za wymieniony towar?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 12.

Pytanie nr 14:

§ 5 ust. 14 wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody, by obowiązek wymiany wadliwych zestawów na nowe dotyczył jedynie sytuacji, gdy reklamacja jakościowa dotyczy całej dostarczonej partii zestawów, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych zestawów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe zestawy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 15:

§ 5 ust. 18 wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody, by obowiązek utrzymania zapasu 500 sztuk zestawów i 2-dniowy termin dostawy nie miał zastosowania w czasie trwania obowiązującego stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, i w ciągu 60 dni po jego odwołaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16:

§ 5 ust. 18 wzoru umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że zapas w ilości 500 sztuk zestawów nie ma charakteru odnawialnego, tzn. po wykorzystaniu tego zapasu przez Zamawiającego, wykonawca nie ma dalszego obowiązku utrzymywania zapasu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 17:

§ 7 ust. 5 wzoru umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że wskazane postanowienie oznacza, iż Zamawiający zobowiązuje się, że w okresie obowiązywania umowy kupi co najmniej 80% ilości zestawów objętych zamówieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 18:

§ 7 ust. 6 i ust. 11 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur elektronicznych w formacie PDF i wysyłanie ich pocztą elektroniczną?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści § 7 ust. 11 Wzoru umowy.

Pytanie nr 19:

§ 9 ust. 2 pkt 2) wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie sformułowania „po bezskutecznym upływie dodatkowego, co najmniej 7-dniowego terminu, wyznaczonego wykonawcy na dostarczenie zaległych zestawów”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20:

§ 9 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie sformułowania „po bezskutecznym upływie dodatkowego, co najmniej 7-dniowego terminu, wyznaczonego wykonawcy na dostarczenie zestawów z wymaganym terminem ważności”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21:

§ 9 wzoru umowy

Wnosimy o dodanie postanowienia o treści: „W razie opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy zestawów do daty zapłaty zaległego wynagrodzenia. Skorzystanie przez Wykonawcę z tego uprawnienia nie stanowi niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 7 ust. 19 Wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SWZ) w przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty, Wykonawca ma prawo do odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia w zapłacie, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Pytanie nr 22:

§ 9 wzoru umowy

Wnosimy o dodanie postanowienia o treści: „Wykonawca ma prawo wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku co najmniej 30-dniowego opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy, po bezskutecznym upływie dodatkowego, co najmniej 7-dniowego, terminu wyznaczonego Zamawiającemu na zapłatę. Skorzystanie przez Wykonawcę z tego uprawnienia nie stanowi niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23:

§ 10 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany umowy, w formie aneksu, poprzez:

zmiianę producenta wyrobu (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent wyrobu zaoferowanego przez Wykonawcę), wraz z ewentualnie towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub nazwy wyrobu, o ile zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie utrzymana cena z oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww. zmianę.

W związku z powyższym, Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 24:

§ 10 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę umowy poprzez dostarczenie wyrobów o krótszym okresie ważności niż zaoferowany, w przypadku braku wyrobów na rynku, np. wskutek opóźnień w zwolnieniu serii lub zakończenia produkcji, jeżeli zmiana będzie korzystna dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym terminem ważności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany umowy poprzez dostarczenie zestawów o krótszym okresie ważności niż zaofertowany przez Wykonawcę w Formularzu oferty. Termin ważności zestawów stanowi kryterium oceny ofert.

Pytanie nr 25:

§ 10 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści, bez konieczności zmiany umowy, zmianę numeru katalogowego lub nazwy własnej wyrobów, której nie towarzyszy zmiana samego wyrobu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany numeru katalogowego lub nazwy własnej wyrobów, bez zmiany umowy.

Pytanie nr 26:

§ 10 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy

Wnosimy o wyrażenie zgody, by we wskazanych tam przypadkach zmiana mogła polegać również na zmianie numeru katalogowego wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji treści SWZ w tym zakresie.

Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadził następujące zmiany w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. § 5 ust. 1 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ, otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć do Zamawiającego, przy każdej dostawie zestawów, certyfikatu serii. W ramach dostawy Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zestawy jednej serii. Zamawiający zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia dostawy do czasu dostarczenia świadectwa jakości serii wraz z tłumaczeniem na język polski, **przy czym Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania świadectwa jakości bez tłumaczenia na język polski, jeżeli jest ono sporządzone w języku angielskim.**”

2. § 5 ust. 11-14 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ, otrzymują odpowiednio następujące brzmienie:

„11. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego braków ilościowych przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć brakujący towar w terminie 7 dni **roboczych** od daty nadania zgłoszenia.

12. Do obowiązków Wykonawcy należy rozpatrzenie reklamacji jakościowych nie później niż w terminie **20 dni roboczych** od daty nadania zgłoszenia o wadzie przedmiotu umowy. Nierozpatrzenie reklamacji w ww. terminie oznacza jej uznanie.

13. Wykonawca w terminie 7 dni **roboczych** od daty uznania reklamacji jakościowych zobowiązany jest spełnić żądania Zamawiającego zgłoszone w protokole reklamacyjnym, **przy czym Wykonawca w dniu uznania reklamacji zobowiązany jest do wystawienia faktury korygującej oraz poinformowania o tym fakcie Zamawiającego na adres e-mail: ksiegowosc@rckik.bialystok.pl.**

14. W przypadku, gdy reklamacja dotyczy:

a) całej dostarczonej partii zestawów - Wykonawca zobowiązany jest odebrać przedmiot podlegający reklamacji i dostarczyć do siedziby Zamawiającego towar wolny od wad;

b) pojedynczych zestawów - Wykonawca zobowiązany jest do każdorazowej korekty faktury i zwrotu równowartości wadliwych zestawów.

Wszelkie koszty i ryzyko związane z reklamacją ponosi Wykonawca.”

3. § 7 ust. 5 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ, otrzymuje następujące brzmienie:
- „5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamówienia mniejszej ilości zestawów w stosunku do ilości określonej w § 1 ust. 1. Zmniejszenie ilości nie powoduje powstania obowiązku zapłaty odszkodowania z tego tytułu. Zmniejszenie ilości może wynikać ze zmniejszenia zapotrzebowania związanego z bieżącą działalnością Zamawiającego, co może spowodować zmniejszenie wartości umowy jednak nie więcej niż o **50%**.”
4. § 7 ust. 11 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ, otrzymuje następujące brzmienie:
- „11. Zamawiający dopuszcza złożenie faktury VAT w formie:
- 1) papierowej;
 - 2) **elektronicznej w formacie pdf, za pośrednictwem poczty elektronicznej;**
 - 3) ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego, złożonego za pośrednictwem Platformy elektronicznego Fakturowania, zwanej PEF, zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 roku o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 1666 t.j.).”
5. § 8 ust. 1 pkt 8) Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ, otrzymuje następujące brzmienie:
- „1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w przypadku:
- 8) **zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji jakościowych w terminie określonym w § 5 ust. 12 i/lub zwłoki w spełnieniu żądań zgłoszonych w protokole reklamacyjnym i/lub wystawieniu faktury korygującej oraz zwłoki w poinformowaniu Zamawiającego o tym fakcie na wskazany adres e-mail w terminie określonym w § 5 ust. 13 w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy posiadającego wady, za każdy dzień zwłoki;**”
6. § 10 ust. 1 pkt 1) Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ, otrzymuje następujące brzmienie:
- „1. Strony dopuszczają zmiany postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w sytuacji obiektywnej konieczności wprowadzenia zmiany, zgodnie z art. 455 ust. 1 ustawy Pzp oraz w niżej przedstawionym zakresie:
- 1) **zmiany nazwy własnej przedmiotu umowy (zestawów), numeru katalogowego, producenta przedmiotu umowy (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent) – zmiana ta może być związana z ulepszeniem składu jakościowego produktu lub podyktowana zmianą procesu technologicznego produkcji, pod warunkiem, że zmiana ta nie będzie powodowała pogorszenia jakościowego, a wyrób będzie spełniał wszelkie wymagania diagnostyczne, wymagania prawne i jakościowe określone przez Zamawiającego w Specyfikacji Warunków Zamówienia;**”
7. § 10 ust. 1 pkt 1) Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ, otrzymuje następujące brzmienie:
- „1. Umowa obowiązuje przez okres 36 miesięcy **od dnia 01.10.2021 r.**”
8. W Pkt 6. SWZ /TERMIN I MIEJSCE WYKONANIA ZAMÓWIENIA/ ppkt 6.1, otrzymuje następujące brzmienie:
- „6.1 Zamówienie realizowane będzie przez okres 36 miesięcy **od dnia 01.10.2021 r.**”

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

ZATWIERDZAM:

Z-CA DYREKTORA
DS. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH
Regionalne Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Białymstoku


mgr Anna Lisowska

